
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza 2017
Reg. Gen. N° 29 lì 23-02-2017

*************

Determina del Responsabile Area VI - Vigilanza 2017
Reg. Part. n. 3 del 22-02-2017

Oggetto: Impegno di spesa riparazione dell'automezzo comunale targato DW14576Ape
Piaggio servizio Idrico - scelta del metodo di affidamento del servizio. CIG
Z421D75391

Il Responsabile dell'Area

Il Responsabile dell'Area premesso :
che occorre provvedere alla riparazione urgente dell'Ape Piaggio  in dotazione al servizio
idroelettrico comunale,  onde garantire la prosecuzione dei servizi, che altrimenti  determinerebbe
danno per l'Ente.;
Considerato: che tale servizio, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall’rt. 125
del D. L.vo n.163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in economia;
che da un indagine effettuata sul sito https://www.acquistinretepa.it, non è stato possibile
individuare, né fra le convenzioni attive né fra le offerte del mercato elettronico un lotto simile a
quello del servizio  de quo ;
che contattata la ditta Puglisi Tindaro con sede a Francavilla di Sicilia (Me) in Via Oberdan 10 - P.
IVA 02992610838, ha reso la disponibilità immediata per la riparazione urgente di che trattasi,
presentando  preventivo di spesa per un importo di  €.157,00 iva compresa;
Preso atto dell'nfrazionabilità della spesa da sostenere;Vista la Determinazione Sindacale n.08 del16/02/2017 di nomina del Responsabile dell’Area VI
Vigilanza;
Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;

Visto il Bilancio  2017 , in corso di redazione tecnica;

DETERMINA

di autorizzare ed impegnare la somma di € 157,00 iva compresa  al cap.7840/4 (miss.9 prog.6
tit.1)  nel redigendo  bilancio di previsione 2017, ai sensi dell'art.163, comma1 e 3 del
D.Lgs.267/2000 dando atto dell'infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;

di affidare il servizio alla ditta Puglisi Tindaro con sede a Francavilla di Sicilia (Me) in Via
Oberdan 10 - P. IVA 02992610838;
di dare atto che il CIG che identifica il presente servizio è: CIG: Z421D75391di dare atto che in riferimento all’istruttoria ed all’adozione del presente provvedimento che non
ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con I'impresa interessata al



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza 2017
Reg. Gen. N° 29 lì 23-02-2017

procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento; né sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento, con il/i soggetti(titolari, soci,
amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;
di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del
contratto in oggetto  è il Responsabile dell'Area VI Vigilanza Comandante Immesi Maria;
di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2017;
di trasmettere il presente atto Al Responsabile dell’Area Economica Finanziaria per
conseguenziali adempimenti ed all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

Il Resp. dell’Area VI Vigilanza.
Comandante Immesi Maria


